Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, TP. Biên Hòa, tỉnh  Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822501 - Fax: 0251.3823.854    Website: http://dongnai.gov.vn

      ỦY BAN NHÂN DÂN

      TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:             /UBND-KGVX
V/v triển khai thực hiện Văn bản

số 1023/UBDT-KHTC ngày 18/6/2024

của Ủy ban Dân tộc

Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2024

                                    Kính gửi:

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Báo Đồng Nai;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai.

UBND tỉnh nhận Văn bản số 1023/UBDT-KHTC ngày 18/6/2024 của Ủy

ban Dân tộc về việc triển khai Điều tra thu thập thông tin về thực trạng kinh tế -

xã hội của 53 dân tộc thiểu số năm 2024 và xây dựng kế hoạch quản lý, khai

thác, sử dụng kết quả điều tra dân tộc thiểu số (file điện tử đính kèm); Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương

liên quan tổ chức triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo của Ủy ban Dân tộc

tại văn bản nêu trên theo quy định. Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng

mắc, vượt thẩm quyền giải quyết kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo

thực hiện.

2. Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai phối hợp Ban

Dân tộc tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức tuyên truyền

về Điều tra, thu thập thông tin về thực trạng kinh tế - xã hội của 53 dân tộc thiểu

số năm 2024 trước, trong và sau khi điều tra nhằm cung cấp thông tin về mục

đích, ý nghĩa, nội dung cơ bản của cuộc điều tra tới các tầng lớp nhân dân, đặc

biệt là người dân thuộc các địa bàn điều tra để tạo sự ủng hộ, sự tham gia tích

cực của các cấp, các ngành và nhân dân, góp phần thành công của cuộc điều

tra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Q. Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Cục Thống kê tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX);

- Lưu: VT, KGVX (N).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Đồng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-06-24T14:38:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Văn Đồng<dongpv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T09:56:43+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T09:56:44+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T09:56:45+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T09:56:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!